
  

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 404 
 
 
 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições, com amparo no art. 204, da Lei nº 
6.677/94,  
 

 

 

 

RESOLVE 
 
 
 
 

Art. 1º - Constituir um Processo Administrativo 
Disciplinar em face do Professor Adjunto Harrison Ferreira Leite, matrícula nº 
73.470450-2, por possível violação das disposições contidas no artigo 177, da 
Lei nº 6.677/94, e designar os Professores ANTONIO JAMIL MANIA, CAIO 
TÁCITO GOMES ALVARES e ROBERTO SÁVIO ROSA para compor a 
Comissão, sob a Presidência do primeiro. 
 

Art. 2º - A Comissão tem prazo de 60 (sessenta) 
dias para apresentação do Relatório Final. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 12 de abril de 2016 
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

Ref.2382286-1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s 

as
si

na
tu

ra
s 

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a 

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o 

P
or

ta
l d

o 
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o 

Q
R

C
od

e 
ou

 e
nd

er
eç

o 
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o 

o 
có

di
go

 d
e 

au
te

nt
ic

aç
ão

: M
4O

D
G

Y
M

T
E

3



Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Adelia Maria Carvalho de Melo Pinheiro
Responsável - Assinado em 04/03/2020

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: M4ODGYMTE3


